

SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA RIVOLTO AD ALUNNE I IN SITUAZIONE DI DISABILITÀ, RESIDENTI NEL COMUNE DI FIRENZE, FREQUENTANTI LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E I NIDI D'INFANZIA COMUNALI A GESTIONE DIRETTA E INDIRETTA (GARA START 022126/2024)

In riferimento alle richieste di chiarimento, siamo a comunicare quanto segue:

QUESITO N. 3

Domanda 1) Si chiede cortesemente di specificare se nel computo delle pagine sono comprese anche copertina e indice?

RISPOSTA:

in merito al quesito posto si specifica che nel computo delle pagine non sono comprese la copertina e l'indice.

Domanda 2) Si chiede cortesemente di specificare quali siano le principali disabilità degli alunni in carico al servizio.

RISPOSTA:

in merito al quesito posto si specifica che il servizio ha attualmente in carico alunne/i con disabilità di tipo sensoriale, motorio, intellettivo e psichico.

Domanda 3) Si chiede cortesemente di specificare quali siano i gradi di scuola frequentati dagli alunni con disabilità in carico al servizio.

RISPOSTA:

in merito al quesito posto si specifica che il servizio ha attualmente in carico alunne/i, residenti nel Comune di Firenze, iscritti presso nidi d'infanzia comunali a gestione diretta e indiretta, le Scuole dell'infanzia statali e comunali, le Scuole Primarie e le Scuole Secondarie di I e II grado, Scuole paritarie, del Comune di Firenze e dei comuni limitrofi, come specificato all'art. 3 del Capitolato Speciale d'appalto.

Domanda 4) Si chiede cortesemente di specificare se nel monte ore definito a base d'asta siano comprese le ore di programmazione degli interventi?

RISPOSTA:

in merito al quesito posto si rimanda a quanto previsto nella fase 6 del paragrafo 4.2 Articolazione del servizio dell'Allegato A - "LINEE GUIDA per il Servizio di Assistenza Educativa Scolastica rivolto ad alunni e alunne in situazioni di disabilità, residenti nel Comune di Firenze e frequentanti le scuole di ogni ordine e grado".

Domanda 5) Si chiede cortesemente di indicare l'elenco delle scuole attualmente frequentate dagli alunni con disabilità

RISPOSTA:

in merito al quesito posto si specifica che il servizio ha in carico alunne/i, residenti nel Comune di Firenze, iscritti presso nidi d'infanzia comunali a gestione diretta e indiretta, le Scuole dell'infanzia statali e comunali, le Scuole Primarie e le Scuole Secondarie di I e II grado, Scuole paritarie, del Comune di Firenze e dei comuni limitrofi, per cui l'elenco delle scuole varia di anno in anno in base alle richieste del servizio.

Domanda 6) Si chiede cortesemente di specificare se le n. 38 ore settimanali previste per il coordinamento sono comprese nel monte ore stimato di 284.344 ore.

RISPOSTA:

in merito al quesito posto si rimanda a quanto previsto nel Capitolato Speciale d'appalto.

QUESITO N. 4

Domanda 1) Di meglio specificare a cosa faccia riferimento la voce “indennità mensile art. 26” di cui all’elenco del personale pubblicato in sede di chiarimenti;

RISPOSTA:

in merito al Quesito 1) si chiede “di meglio specificare a cosa faccia riferimento la voce “indennità mensile art. 26” di cui all’elenco del personale pubblicato in sede di chiarimenti” si rimanda a quanto previsto dal CCNL citato dall’ente gestore.

Domanda 2) Si chiede conferma che per il Gruppo di Coordinamento, ciascun “componente ulteriore rispetto al minimo di 2” sia inteso come full time.

RISPOSTA:

in merito al Quesito 2) “Si chiede conferma che per il Gruppo di Coordinamento, ciascun “componente ulteriore rispetto al minimo di 2” sia inteso come full time” si rimanda a quanto previsto all’Art. 5) ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO del Capitolato Speciale d’appalto.

QUESITO N. 5

Domanda: In relazione ai requisiti formali di redazione dell’offerta tecnica di cui al disciplinare di gara (art.16. OFFERTA TECNICA), si chiede se, con la dicitura "30 pagine fronte retro", si intende l’elaborazione di documento tecnico composto da 30 facciate complessive oppure 60 facciate complessive.

RISPOSTA:

in merito al quesito posto si specifica che con la dicitura "30 pagine fronte retro", si intende l’elaborazione di un documento tecnico composto da complessive 60 facciate. La Stazione Appaltante considera escluso dal computo delle 60 pagine l’eventuale copertina e l’indice del documento.